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STILSKABENDE NORDISK SAXOFONIST PÅ VESTJYSK MUSIKKONSERVATORIUM 
 
 
Nordisk jazz er i besiddelse af en superstjerne ved navn Jan Garbarek. I fire årtier har den norske saxofonist 
begejstret publikum og anmeldere verden over med sin intense musik og en tone, der sender de små hår i 
nakken på overarbejde. 
 

Garbarek opnåede verdensberømmelse for sin medvirken i 
Keith Jarretts europæiske kvartet. Derefter begyndte han at 
gøre sig bemærket på egen hånd. Foruden sin let 
genkendelige personlige klang er han også kendt for at have 
bevæget sig langt ud over jazzens grænser. Med sig fra 
jazzen har han taget improvisationen og blandingen 
komponist/musiker i en og samme person. 
 
En nordisk tone 
Garbareks produktion spænder fra en indspilning af norske 
middelaldersange over græsk filmmusik til soloprojekter og 
udgivelser med andre musikere fra både den klassiske musik 
og jazzen. Hans spil er præget af gennemsigtighed, 
insisteren, længsel og overblik og opfattes af mange som det 
mest udprægede eksempel på det, der kaldes ’en nordisk 
tone’. 
 
Blandt de mange stjerner på musikhimlen, som Garbarek har 
spillet sammen med, kan nævnes bl.a. Chick Corea, Charlie 
Haden, Keith Jarrett, Manu Katché og ikke at forglemme 
vores egen percussiondronning Marilyn Mazur, som lægger 
navn til torsdagens koncert i konservatoriets koncertsal. 
 
Dansk percussionlegende 
Den danske verdenspercussionist præsenterer denne aften 
sit nye ECM-projekt Elixir - i selskab med ovennævnte 
Garbarek samt dennes landsmand, guitaristen Eivind Aarset. 

Mazur var i mange år fast medlem af Jan Garbarek Group, men det er første gang at Garbarek medvirker på 
et af Mazurs projekter, så denne aften er på alle måder noget særligt. Koncerten er arrangeret af 
JazzEsbjerg i samarbejde med VMK og er en af ganske få koncerter her i landet med denne konstellation 
bestående af to af nordens jazzikoner. 
 
 
 
 
INFO: 
Jan Garbarek, sax 
Marilyn Mazur, percussion 
Eivind Aarset, guitar 
 
Koncertsalen, Vestjysk Musikkonservatorium 
Torsdag d. 24/1 kl. 20.00 
Arr. JazzEsbjerg 
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